
平成３０年４月４日 

保護者の皆様 

大阪市立三国中学校 

校長  山西 雅人 

 

給食実施にともなう家庭での準備物について 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

また、平素より本校教育にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、本校では平成30年度4月より、学校調理方式（美津島中学校で調理した給食を配送し、

配膳する親子方式）による中学校給食を実施することとなり、現在の選択制から全員喫食に変

更となります。 

つきましては、次のとおり各家庭でご準備いただくものがございますので、何卒よろしくお

願いいたします。 

 

 

（１）毎日必要なもの 

 

ランチョンマット 

※布製 

 

 

 

 

 

給食の際、食器の下に敷きます 

複数枚ご用意いただき、定期的に洗濯してください 

 

（２）給食当番の際に必要なもの 

 

エプロン 

※給食着、割烹着でも可 

給食当番の際に着用します 

調理実習で使用しているもの、小学校で作成したものでも構

いません 

使用後はご家庭で洗濯してください 

三角巾 

※給食帽、バンダナでも可 

マスク 

※布製のものが好ましい 

 

４０ｃｍ程度

度 ３０ｃｍ程度 


